

(sociale) infrastructuur voor wonen, welzijn en zorg dat nodig is om te bereiken d mogelijk mensen, al dan niet met een hulp en / of zorgvraag, in de eigen vertrou kunnen blijven wonen.

In het Welwozo-overleg is de wens geuit om hierbij gebruik te maken van het ondersteuningsaanbod vanuit het programma In voor Zorg! van het ministerie va kader van dit project ondertekenen de partijen een samenwerkingsovereenkoms

Eerdere besluiten 1

Besluit Gemeenteraad De raad besluit het ingekomen stuk voor kennisgeving aan te nemen.

Documenten 3



Ketenscan



Samenwerkingsovereenkomst In voor zorg.docx



Toelichting voorstel Samenwerkingsovereenkomst B&W.docx

11 Vragen fractie Gemeentebelangen over het aantal asielzoekers in Oranje

Portefeuillehouder Burgemeester Baas

Publicatieniveau Openbaar (O)

Besluit College Het college besluit:
1. Vragen gesteld door de fractie Gemeentebelangen over het het huidig aanta via bijgaande brief te beantwoorden.
2. De brief ter kennisname aan de raad te sturen.

Samenvatting College De fractie Gemeentebelangen heeft op 18 november een aantal vragen gestel asielzoekers dat op dit moment gehuisvest is in Oranje.
Het college beantwoordt via deze brief de gestelde vragen.

Eerdere besluiten 1

Besluit Gemeenteraad De raad besluit het ingekomen stuk voor kennisgeving aan te nemen.

Documenten 2



Bijlage voorstel brief 335941



Toelichting voorstel 335941

12 Waterakkoord gemeente Midden-Drenthe en waterschap Reest en Wieden

Portefeuillehouder Wethouder Lohuis

Publicatieniveau Openbaar (O)

Besluit College Het college besluit:
1. In te stemmen met het waterakkoord waarin gemaakte afspraken op het gebie waterketen en het watersysteem tussen de gemeente Midden-Drenthe en het wa en Wieden zijn gebundeld.
2. De burgemeester machtigt Wethouder Lohuis om het waterakkoord te tekener

Samenvatting College De afgelopen jaren heeft de gemeente Midden-Drenthe diverse afspraken met h Reest en Wieden gemaakt. Als gevolg van landelijke en regionale ontwikkelinger van water en riolering (o.a. het Bestuursakkoord Water en de regionale samenw afvalwaterketen) wordt de samenwerking steeds intensiever. Mede daardoor is e gemeente als bij het waterschap de behoefte om bestaande afspraken te bundel gekozen dit te doen in de vorm van een waterakkoord zodat hier ook invulling wc

afgesproken hoe de afspraken beheerd worden.

Documenten 2



Toelichting voorstel 327883



Waterakkoord Midden-Drenthe definitief concept v 1.0.docx

14

Rondvraag

vragen fractie Gemeentebelangen over het aantal asielzoekers in Oranje

Datum	21 november 2014
Behandelaar	Inge Derks-Groenendijk afdeling Algemene Zaken 0593 53 93 42
Portefeuillehouder	Burgemeester Baas
Besluitvormend orgaan	College
Overleg gepleegd met	☐ financieel adviseur AZ ☐ personeelsconsulent AZ ☐ medewerker bestuur en juridische zaken AZ ☐ afdeling ☐ naam medewerker ☐ inspraak/adviesorgaan

Vervolgprocedure

- ☐ brief

Toelichting

De fractie van Gemeentebelangen heeft op 18 november 2014 een aantal vragen over het aantal asielzoekers gesteld aan het college.

Het college geeft in bijgaande brief antwoord op de gestelde vragen.

Postadres: Postbus 24,
9410 AA Beilen
Telefoon: (0593) 53 92 22
E-mail: gemeente@middendrenthe.nl
Internet: www.middendrenthe.nl

Bezoekadressen:

Beilen: Raadhuisplein 1
ma, di, vr 8.30 – 12.00 uur
wo 8.30 – 16.00 uur
do 8.30 – 20.00 uur
Smilde: Hoofdweg 24
ma, do 8.30 – 12.00 uur
Westerbork: B.G. van Weezelplein 10
di 8.30 – 12.00 uur

Gemeentebelangen

Datum: 20 november 2014
Behandeld door: mevrouw I. Derks-Groenendijk
Zaaknummer:
Onderwerp: Uitgaande brief

Uw brief van:
Uw kenmerk: /
Bijlagen:
Verzonden op:

Geachte heer Jonker,

U heeft een aantal vragen gesteld over het aantal asielzoekers dat zich momenteel in Speelstad Oranje bevindt.

Onderstaand geven wij u de antwoorden op de door u gestelde vragen.

1) Is het correct dat de vluchtelingen aantal van 3 november tot en met 24 november bevroren zouden worden op het aantal wat er op 3/4 november in Speelstad Oranje aanwezig was en om hoeveel vluchtelingen ging het op dat moment?

Antwoord: Er is afgesproken dat er tot en met 24 november niet meer dan 596 vluchtelingen worden opgevangen.

2) Is het bij u bekend dat er geregeld bussen met vluchtelingen in Oranje arriveren?

Antwoord: Dat is bij ons bekend. Er gaan ook personen weg en afgesproken is dat het COA tot het totaal van 596 vluchtelingen mag aanvullen.

3) Om wat voor vluchtelingen gaat het hier en gaan er op het moment als deze arriveren ook weer vluchtelingen vertrekken zodat het aantal op bevroeringsniveau blijft?

Antwoord: Vandaag, 20 november zijn er in totaal 554 asielzoekers gehuisvest op het park. Daarvan is 70% afkomstig uit Syrië. Verder komen de asielzoekers uit alle werelddelen. Op het moment dat er asielzoekers vertrekken, betekent dit inderdaad dat het COA dit aantal weer mag aanvullen.

4) Kunt u aangeven hoeveel vluchtelingen zich momenteel bevinden in Speelstad Oranje?

Antwoord: 554 asielzoekers.

5) Komt dit aantal overeen met 3/4 november?

Antwoord: Dit aantal is op dit moment dus lager dan het maximale aantal dat is afgesproken.

Met vriendelijke groet,
burgemeester en wethouders van Midden-Drenthe,

de secretaris, de burgemeester.